



۲۰۱۳/۰۸/۱۲

آريا نژاد

اعترافیکه، اتهام ها را به واقعیت مبدل ساخت

از سالهاست که سازمان استخبارات پاکستان از سوی افغانستان و کشور های غربی متهم به حمایت از تروریسم و هراس افگنی در منطقه مخصوصاً در افغانستان می باشد این کشور ها همواره از وجود لانه های تروریستان و هراس افگان در آن سوی خط دیورند خبر داده اند. البته باید اذعان داشت که این مسئله تنها از سوی افغانستان و کشور های غربی مطرح نشده است بل گاهگاهی مقامات پاکستانی بر آن اشاراتی داشته و به نحوی هراس افگان را که شامل گروه طالبان، شبکه تروریستی حقانی، حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار و سایر گروهک های خورد و ریزه را به سازمان استخباراتی کشور شان وابسته و مرتبط دانسته اند.

بگونه ای که سال گذشته حسین حقانی سفیر سابق پاکستان در امریکا از سیاست های مغرضان پاکستان پرده برداشته و گفته بود که تروریستان در خاک پاکستان حضور دارند و از سوی سازمان استخباراتی آی. اس. آی. حمایت می شوند.

بعد تر از آن پرویز مشرف رئیس جمهور سابق پاکستان در عکس تامل به نزدیکی روابط کابل با دهلی جدید گفته بود که اگر نقش هند در افغانستان بیشتر شود ما هم حق داریم تا دولتی تحت فرمان در کابل داشته باشیم که این گفته های مشرف در واقع مبین گوشه ای از اهداف پاکستان در افغانستان و وابستگی گروه های هراس افکن چون طالبان، شبکه حقانی و سایر گروهک ها با دولت پاکستان بوده است.

گذشته از آن اکنون یک جنرال متقاعد دیگر پاکستانی بنام صدیقی به نقل قول از پرویز مشرف به روز نامه دی نیوز پاکستانی گفته است که طالبان افغانی نیرو های ریزرفی اردوی پاکستان می باشند که در صورت ضرورت برای تخریب افغانستان و یا در برابر هند از آن ها کار گرفته می شود و این در حالی است که بر بنیاد گزارش های رسانه ها به تازگی یکبار دیگر کمیته روابط خارجی مجلس سنای ایالات متحده امریکا گفته است که شواهد معتبر در اختیار دارند که نشان می دهد که سازمان استخبارات پاکستان تمام برنامه ها و فعالیت های هراس افگانه شبکه تروریستی حقانی را به گونه مستقیم طرح ریزی و از آنها حمایت می نماید. با این حال به نظر می آید که تمام گروه های هراس افکن که همه روزه مردم مسلمان و متدین افغانستان را به خاک خون می کشاند همه و همه از یخن سازمان استخباراتی آی. اس. آی. سر بدر می نمایند و در خدمت آن سازمان قرار دارند.

بی تردید وابستگی مخالفان مسلح دولت افغانستان با آی. اس. آی. روی روند صلح افغانستان و گفت و گوهایی صلح قطر اثر منفی گذاشته زیرا ادعا هایی وجود دارد که بر اساس آن گفته می شود کسانی ظاهراً به نمایندگی از طالبان به قطر رفته اند افراد وابسته به آی. اس. آی. می باشند نه نماینده های اصلی طالبانی که واقعاً خواستار صلح و مصالحه می باشند و از اینکه پاکستان تا حال اراده کمک به روند صلح و خاتمه بخشیدن به خشونت ها را در افغانستان ندارد روند صلح و گفت و گو های قطر با چلنج های جدی مواجه گردیده است.

به هر حال اکنون با گذشت هر روز اتهامات وارده علیه پاکستان مبنی بر حمایت آن کشور از هراس افگان در افغانستان به واقعیت مبدل می شود و جامعه عمل می پوشد، به گونه ای که از سوی مقامات پاکستانی مطرح شده و گروه طالبان نیروهای تازه نفس ریزرفی اردوی پاکستان پنداشته می شوند، اما سوگ مندان ایالات متحده امریکا و دیگر متحدان غربی شان ملامت را ناملامت رها کرده و هیچ عکس العملی در برابر این سیاست های چند پهلویی پاکستان نشان نداده اند تا دست کم شعار همیشگی خویش را مبنی بر اینکه (هر کشوری که با گروه های تروریستی رابطه داشته باشد و آنها را یاری رساند با آن مبارزه خواهیم کرد) به اثبات رسانده. روی هم رفته از جامعه جهانی توقع می رود اگر واقعاً می خواهند دامنه ناامنی و خشونت ها از افغانستان برچیده و تلاش های آن کشور ها مبنی بر مبارزه با تروریسم متمر و واقع شود باید بالای پاکستان فشارهای لازم را وضع داشت تا مخالفان مسلح افغانستان

د پانو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

به خصوصاً طالبان که به مثابه طرف اصلی گفت و گو های شان پنداشته می شود از زیر سیطره نظامیان پاکستانی بیرون سازند و نه مذاکره با نیرو های ریزرفی اردوی پاکستان نتایج مطلوبی را در پی نخواهد داشت.

پایان

د پانوی شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ